

DFDS LOGISTICS A/S
MALERVEJ 12, 6710 ESBJERG V
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2022

Carsten Brink Iversen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DFDS Logistics A/S Malervej 12 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 12 29 53 32 Stiftet: 1. juli 1988 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Carlsen, formand Niclas Göran Andersson Martin Gade Gregersen
Direktion	Martin Gade Gregersen
Revision	PricewaterhouseCoopers statsautoriseret revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	886.504	851.266	882.687	938.706	913.101
Bruttoresultat.....	60.404	82.331	61.945	66.293	59.259
Resultat af primær drift.....	10.637	34.320	8.071	15.088	12.447
Finansielle poster, netto.....	-5.015	-546	-1.908	-1.628	644
Årets resultat.....	4.167	33.155	10.489	14.168	21.917
Balance					
Balancesum.....	341.551	323.044	233.188	288.230	250.350
Egenkapital.....	100.595	96.428	65.301	56.556	41.900
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-1.177	-2.127	-3.358	-1.071	2.284
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	1,2	4,0	2,4	2,1	1,2
Likviditetsgrad.....	112,1	130,9	130,7	117,3	115,8
Soliditetsgrad.....	29,5	29,8	28,0	19,6	16,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i speditjonsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 905 mio. kr. mod 851 mio. kr. sidste år.

Det ordinære resultat udgør 4 mio. kr. mod 33 mio. kr. sidste år.

Selskabet blev i 2021 overtaget af det danske selskab DFDS.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Udviklingen har ikke været i overensstemmelse med forventningerne til året, og er derfor ikke tilfredsstillende. Især stigende priser fra underleverandører samt stigende brændstofpriser har stor indflydelse på den negative udvikling på indtjeningen.

Der forventes et betydelig bedre resultat for 2022.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets slutning er der indtruffet forhold som kan påvirke selskabet forretningsmæssige drift.

Bl.a. krigen i Ukraine, samt især stigende energi og brændstof priser er områder der følges tæt af selskabet øverste ledelse.

Der er p.t. intet der tyder på at ovennævnte forhold vil ændre på ledelsens positive forventninger til året.

På tidspunkt for aflæggelse af regnskabet foreligger der ikke forhold, som giver grundlag for andre regnskabsmæssige vurderinger og oplysninger end de som er lagt til grund for udarbejdelse af årsregnskabet.

Finansielle risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærk positioneret på de markeder, hvor transportydelse sælges

Finansielle risici:

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici:

Selskabets udenlandske virksomheder påvirkes ikke umiddelbart af valutakursudsving, idet såvel indtægter som omkostninger afregnes i lokal valuta. Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes af valutakursændringer, idet omfang omsætningen genereres i udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner.

Miljømæssige forhold:

Selskabet vurderes ikke at have særlig indflydelse på sine miljømæssige omgivelser, men tilstræber at der anvendes miljømæssige transportløsninger.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling i det kommende år.

Der forventes et resultat før skat i intervallet 25 - 30 mio. kr. for 2022.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden tildeler løbende flere ressourcer til CSR og compliance området, for dermed at styrke complianceafdelingen, så afdelingen kan leve op til de krav som både ledelsen, kunder og omverden forventer og kræver.

Fokus, er som tidligere år, hele tiden at etablere og overveje ny politikker og procedure efterfulgt af vellykkede implementeringer.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Som resultat af dette har virksomheden:

- Forsat og udvidet audits hos strategiske leverandører med fokus på overholdelse af menneskerettigheder og arbejdsmæssige rettigheder baseret på adfærdskodeks.
- Udvikle allerede implementeret whistleblowersystem
- I henhold til resultaterne af SEDEX-evalueringen, centreret omkring forretningsetik og miljø.

Let er hele tiden målet at gøre compliance audits mere effektiv og træffende, indføre nye tiltag i miljøpolitikken samt opretholde fokus på kvalitet.

Virksomheden har tilmeldt sig UN Global Compact, og vil indrapportere en COP Rapport med yderligere detaljer omkring compliance og kvalitet.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Det er selskabets politik at ansætte de bedst kvalificerede til de stillinger der skal besættes, uden skelen til køn, alder, race, religion m.m.

Det er ligeledes virksomhedens mål at få en stor diversitet i personale sammensætning, da virksomheden er af den opfattelse, at det giver den største dynamik i virksomheden.

Kvindelig leder udgør 33% i virksomheden.

Redegørelse for dataetik

Som transport- og logistikudbyder bruger vi data til at vedligeholde og forbedre kundeoplevelsen og driftseffektiviteten. Vi er forpligtet til at sikre, at medarbejdere, kunder og forretningspartnere kan betro os deres data. Vi er fast besluttet på at håndtere data bæredygtigt og med stor omhu. Vi anerkender, at digital udvikling indebærer ansvar og gennemsigtighed. Vores dataetiske politik sætter en vision for at arbejde med data etisk og er baseret på tre principper: Sikkerhed, Fortrolighed og Integritet.

2021 i fokus

Vi lancerede den dataetiske politik og udpegede CTO Rune Keldsen som overordnet ansvarlig for implementering og fremskridt. Målet for 2022 er at gøre vores tre principper for dataetik operationelle

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	886.504	851.266
Direkte omkostninger.....		-818.267	-759.125
Eksterne omkostninger.....		-7.833	-9.810
BRUTTORESULTAT		60.404	82.331
Personaleomkostninger.....	2	-46.727	-46.932
Af- og nedskrivninger.....		-3.040	-1.079
DRIFTSRESULTAT		10.637	34.320
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	3	0	7.117
Andre finansielle indtægter.....	4	27	2.459
Andre finansielle omkostninger.....	5	-5.042	-3.005
RESULTAT FØR SKAT		5.622	40.891
Skat af årets resultat.....	6	-1.455	-7.736
ÅRETS RESULTAT	7	4.167	33.155

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		19.226	20.905
Materielle anlægsaktiver.....	8	19.226	20.905
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		60.511	16.376
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		658	612
Finansielle anlægsaktiver.....	9	61.169	16.988
ANLÆGSAKTIVER.....		80.395	37.893
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		182.019	169.825
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		51.085	94.198
Andre tilgodehavender.....		45	1.708
Tilgodehavende selskabsskat.....		3.608	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	4.902
Periodeafgrænsningsposter.....	10	1.889	1.653
Tilgodehavender.....		238.646	272.286
Likvide beholdninger.....		22.510	12.865
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		261.156	285.151
AKTIVER.....		341.551	323.044

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Aktiekapital.....	11	600	600
Overført resultat.....		99.995	95.828
EGENKAPITAL.....		100.595	96.428
Hensættelse til udskudt skat.....	12	3.671	4.255
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.671	4.255
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	72
Anden gæld.....		4.351	4.465
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	4.351	4.537
Gæld til pengeinstitutter.....		13.169	46.031
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		96.721	76.290
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		112.191	41.246
Selskabsskat.....		2.039	4.803
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	175
Anden gæld.....		8.160	48.876
Periodeafgrænsningsposter.....	14	654	403
Kortfristede gældsforpligtelser.....		232.934	217.824
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		237.285	222.361
PASSIVER.....		341.551	323.044
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernregnskab	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2020.....	600	20.018	101.463	122.081
Praksisændring.....		-20.018	-5.635	-25.653
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021.....	600	0	95.828	96.428
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....			4.167	4.167
Egenkapital 31. december 2021.....	600	0	99.995	100.595

NOTER

			Note
Nettoomsætning			1
Transportindtægter.....	746.494	699.733	
Salg værksted/vask.....	7.158	9.209	
Indtægter trailer.....	46.995	59.133	
Marpol, færgeafgift.....	621	539	
Lejeindtægt.....	85.236	82.652	
	886.504	851.266	
Segmentoplysninger (aktiviteter)			
Transport.....	764.496	699.734	
Øvrig.....	122.008	151.532	
	886.504	851.266	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	87	88	
Løn og gager.....	41.619	41.199	
Pensioner.....	2.925	2.858	
Andre omkostninger til social sikring.....	760	737	
Andre personaleomkostninger.....	1.423	2.138	
	46.727	46.932	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	4.862	7.660	
	4.862	7.660	
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder			3
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	7.117	
	0	7.117	
Andre finansielle indtægter			4
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	-3	-13	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	30	2.472	
	27	2.459	
Andre finansielle omkostninger			5
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.804	2.483	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.238	522	
	5.042	3.005	

NOTER

	2021 tkr.	2020 tkr.	Note
Skat af årets resultat			6
Skat af årets resultat.....	2.039	7.775	
Regulering af udskudt skat.....	-584	-39	
	1.455	7.736	
Forslag til resultatdisponering			7
Overført resultat.....	4.167	33.155	
	4.167	33.155	
Materielle anlægsaktiver			8
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....		29.833	
Tilgang.....		3.734	
Afgang.....		-2.174	
Kostpris 31. december 2021.....		31.393	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		8.928	
Årets afskrivninger.....		3.239	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		12.167	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		19.226	
Finansielle anlægsaktiver			9
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....		16.377	612
Tilgang.....		44.134	46
Kostpris 31. december 2021.....		60.511	658
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		60.511	658
Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
DFDS Padborg ApS, Esbjerg.....	2.156.818	429.089	100 %
DFDS Skandinavia A/S, Esbjerg.....	20.511.397	3.319.129	100 %
UAB N&K Spedition Litauen, Litauen.....	341.655	24.053	100 %
DFDS Køletransport A/S, Skive.....	23.664.595	-11.640	100 %
N&K Spedition Spanien, Spain.....	2.726.535	896.112	80 %
N&K Spedition Shanghai, China.....	6.444.045	506.341	100 %

NOTER

	2021 tkr.	2020 tkr.	Note	
Periodeafgrænsningsposter			10	
Omkostninger	1.889	1.653		
	1.889	1.653		
<p>Periodeafgrænsningsposter består i væsentlighed af betalinger vedrørende udgifter i de efterfølgende år.</p>				
Aktiekapital			11	
<p>Aktiekapitalen er fordelt således:</p>				
A-aktier, 600 stk. a nom. 1.000 kr.....	600	600		
	600	600		
Hensættelse til udskudt skat			12	
<p>Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver.</p>				
<p>Udskudt skat vedrører:</p>				
Materielle anlægskativer.....	3.671	-102		
Omsætningsaktiver.....	0	4.357		
	3.671	4.255		
Udskudt skat 1. januar.....	4.255	4.294		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-584	-39		
Udskudt skat 31. december.....	3.671	4.255		
Langfristede gældsforpligtelser			13	
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Leverandører af varer og tjenesteydelser....	0	0	0	72
Anden gæld.....	4.351	0	4.351.432	4.465
	4.351	0	4.351.432	4.537
Periodeafgrænsningsposter				14
<p>Periodeafgrænsningsposter består i væsentlighed af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.</p>				

NOTER

			Note
Eventualposter mv.			15
Eventualforpligtelser			
	2021	2020	
	tkr.	tkr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:			
Inden for 1 år.....	53.984	52.098	
Mellem 1 og 5 år.....	162.546	115.107	
Efter 5 år.....	11.193	5.694	
	227.723	172.899	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:			
Mellem 1 og 5 år.....	864	0	
	864	0	
Kautionsforpligtelser for dattervirksomheder.....	1.289	1.289	
Selskabet har kautionsforpligtelser for DFDS Køletransport A/S samt DFDS Padborg ApS's engagement med Jyske Bank.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lauritzen Fonden Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			16
Ingen.			
Nærtstående parter			17
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:			
Bestemmende indflydelse			
DFDS A/S, Marmorvej 18, 2100 Copenhagen Ø, CVR.nr. 14 19 47 11, der er hovedaktionær.			
Transaktioner med nærtstående parter			
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.			
Koncernregnskab			18
Selskabet indgår i koncernregnskabet for DFDS A/S, Marmorvej 18, 2100 Copenhagen Ø, CVR.nr. 14 19 47 11.			
